Ad philippenses

formidine acumez vobis
erit obtundat.

Dar fratribus
Hoc operat eis q̄ est
ianua dilectionis.

Philippenses
fūt ēc. Qui accepto
verbo predicatoris ab
apostolo firmati fide
fuerūt. nec pseundo a
postolos receperūt. vñ
cos laudat aplis. Hi
paulo per epaphrodi
m̄ aliquā substantiaz
romā miserāt. qnē cū
bac remittit epistola i
qua cū pñs non pōt
mūit eos p̄tra duplex
bellum tribulatōr. et
pseudo p̄dicator. vt
oia pro christo sustine
ant aduersa cuz bñili
tate sicut christ⁹ fecit. et
legalia a pseundo nun
q̄ recipient. his nec se
aplum noiat. q̄ nūq̄
de eo minus vel cōtra
eum senserant.

C. I.
Paulus. Mo
re solito salutatōnem
p̄mittit. Deinde grās
deo agit p̄ eis. iploās
eis maiora bona vt et
i virtutib⁹ crescentes ad
pfectōes perueniant.

Deinde ad patiētiam
tribulatōnum monet
exēplo sui et christi. po
stea vt caneat a versu
tij pseundo aploā tan
de admonitōnē mora
lez itserit. et p̄pe finē
de grā quā sibi romā
p̄ epaphroditū miserāt
gandere se dicit.

Thymotheus.
Hic apponit. q̄ cum
missi erat ad illos. p
pter h̄ cum quodāmō
cōmēdās vt eadem q̄
scribit. ab eo bene re
piant.

Servi. Servos
dixit. vt et ipsi p̄ domi
no ferant dura chri
sti. vt contra pseundo
stant.

Aug. Sicut duo
sunt frōres. sic dōe ser
vantes. q̄ faciūt duo
genera seruoz. Et ei
timor. q̄ pfecta cha
ritas foras mitit. Est.
et seruans sum. cum eo
foras mitred. Est eti
am timor cast⁹ perma
nes in sc̄lū sc̄lū. cui adiūcta ē alia fuit⁹ non manens in eternū in domo.

Lum episcopis. Episcopos p̄biteros dīc. nō c̄ plures ep̄i i vna c̄
uiteate. neq̄ p̄biteros itermitteret. vt ad dyacones descederet. Et siq̄ p
dyacones maiores. p̄ sc̄lū mores. q̄ mores p̄mittit. ad bñilitatē initat. q̄ et
hos bñilitatē. cōdit aliquē nō c̄ adeo pfectū. q̄ nō indigeat admonitōe.

Dratias ago. Agite q̄ agitis. q̄ talia vñ deum laudo.

Et meram vobis dicat veritatem.
vos in hoc ipsum. Et cognoscatis
que circa nos sunt. Et cōsoletur cor
per pacem manebunt in charitate. que est ex
fide. da vestra. Dar fratribus et chari
tas cum fide a deo patre nostro:
et domino ihesu christo. Gratia cū
omnibus qui diligunt dominum
ad similitudinem sponse que nō admittit cor
ruptionē. In megalitiae fidei. vel i vita eterna
nostrum ihesum christuz in incor
ruptionē AMEN.

Epistola ad ephesios explicit.
Argumentū in epistola ad phi
lippenes incipit.

Dhilippenses
sunt macedones. Di
accepto verbo verita
tis perfiterunt in fide: nec recepe
runt falsos apostolos. Nos col
landat apostolus: scribens eis a
roma de carcere per epaphroditū.

EArgumentum explicit.
Epistola pauli ad philippenses
incipit.

C. I.
Saul⁹ et thi
timore costi
mothegus serui ibe
su christi omni
s baptismate sanctificatis
operante christo et vel
fundatis et in fide christi.
qui deū et hoīes credūt
bus sanctis in chri
sto ibesu. qui sunt philippis.
ad est et q̄ qui eorum bonum pariter optabant
et maioribus et minoribus. vel cum illis terribit.
Et erit remissio peccatorum.

cuz episcopis et dyaconibus. Ora
t tranquillitas mentis et reconciliatio ad deū.
vobis et pax a deo patre nostro et
et omnia. et cuius nū omnia bona omni
bus accedunt.
deo ibesu christo. Dras ago. deo
privato beneficio. Qui mihi facit quod vo
lo in vobis. et quotiens vesti memori. s̄ quod
vngsum. et cogitare temporibus
meo i omni memoria vestri. semp
t habitus
in cunctis orationibus meis. et pro
s̄ prelatu. vel subdatis. s̄ non tristis de cupa
omnibus vobis cum gaudio: de

C

I

Et perfictis deprecans. Et gaudio deo habito
et Quia vos communicatis michi in fide. et
precationem faciens. super et cō
operibus euangelii. que est.
catione vestra in euangelio xp̄i
conversionis vestre. et ideo amodo magis stan
dum.

a prima die vsc̄ nunc: confidens
s̄ non in vobis.
in domino ihesu hoc ipsum. quia
s̄ deus s̄ operans.
qui cepit in vobis opus bonum p
cooperans s̄ quod operando incepit. Et vsc̄
ad finem vite quo deus videbitur
ficiet vsc̄ in diem christi ihesu.
Et aliud non debuit sentire de tam bonis

Sicut est mihi iustum hoc sentire
pro omnibus vobis. eo q̄ habeā
in intimo affectu charitatis s̄ non in iolis labiis
s̄ quia compatiunt mihi
vos in corde et i vinculis meis. et
contra impugnantes i infirmorum in docti
na in defensione et confirmatione euā

s̄ ut in futuro sitis socii. seta mōres
gelū: socios gaudiū mei omēs vos
et pro omnibus ideo precor. quis capio vos om
nes esse in vsc̄ibus christi. vt a christo diligam
in quasi eius vsc̄ibus. et inde test.
esse. Testis enim michi est deus:
s̄ quanto affectu.

quomodo cupiam omnes vos in
vsc̄ibus ihesu christi. Et hoc oro
vt charitas vestra magis ac magis

s̄ crescat. Et sciant in quibus diligere debet et
proximum debent. et cum scierint: habeant sen
tum id est. men. oram et animaduersionem in om
nibus rebus. s̄ memoria.

abundet in scientia. et in omni sen
su: vt probetis potiora. vt sitis sin
s̄ in vobis. s̄ ad proximum. Et hoc perse
tanter vsc̄. Et haec finem vite
ceres et lumen offesa. in diem christi
s̄ non solum sine malis. sed et pleni fructu: id est
operibus que sunt fructus iusticie que est habens
anum. Et hoc s̄ non viribus vestris

Repleti fructu iusticie per ihesu
s̄ per hoc transiunt in gloriam eternam. vnde
deum laudet. christum in gloriam et laudem si
quia dixit se cupere hos fore socios gaudi sui
ideo quid prosecetur. predicatus eius inlinuat. q̄
charis.

Scire autem vos volo fratres.
I exteriorum vndies me circundans abundan
tia passionis. s̄ rei ioco circa. q̄ nō ad interiora p
tingunt. s̄ q̄ ad detrimentum. re malu intend
quia que circa me sunt magis ad

pfectum euangelij peruererunt:
ad profectum s̄ utilitas vinculum appar
et in christo. qui proprius vinculum plus annunciat.
s̄ vel vincula ipsa quod essent in christo. id est.
q̄ propter euz vincula essent non pro alio crimine

ita. vt vincula mea manifesta sie
s̄bi maiores perueni
rent in christo. in omni pretorio. et

Quasi dicat. Cum ita sitis pfecti: peruerate. et cauete. nō tribulatōes in
stantes hanc vestram diminuant perfectionem. s̄ exēplū mei respicite.

Ult vincula mea zc. Hiero. Quia nūq̄ patienter quilibet mala
sustineo. patet non c̄ sc̄lū falsitatis qđ in me iusta vindicta percellat. s̄
quādam veritatis virtutem quā sustinēdi fortitudo magnificat.

Vel de vinculis meis loq̄bant. vel p̄dicatores indicabat i oīb̄ p̄torijs.

Et in ceteris oī
bus locis. Cuz enī
apostol⁹ rome vinci⁹
detrusus ēēt in carce
re in domo impatoris
z dōceret euāgeliūz z
ifirmos aiaret multa
q̄ miracula patraret
multi per eū credideēt
intantum. vt dommū
persecutoris eccliam
faceret. tūc enī manife
sta facta sunt vincula
eius in christo. Vel i
omni p̄torio. z ceteris
omnib⁹ locis. i. impa
tori oībus cōsulib⁹ et
principib⁹ z minorib⁹
propter christum illuz
talia sustinere.

Auderent sine
timore. Aug⁹. Con
stātia enim eius mul
tos anītanit vt non ti
merent euangelizare.

Existimantes
pressuram. Am
brosi. Atutia s̄ simu
latōis isti chis̄tā ānū
ciabāt. vt possent sedi
cōdes excitare aplo. q̄i
autoz. q̄i multos p̄gre
gauerat suo collegio.
Ecce quattuor species
doctoz distinxit. duas
bonoz z duas maloz
qui oēs ānūciant xp̄m
s̄ nō eodem animo

Aug⁹. Mali enī
nō simplici z veraci a
nimo chis̄tā annunci
abāt. Boni vero pu
ro aſſo z fide sincera
oēs tñ euāgeliō pro
ficiebat. vñ z malo to
lerandos dicit. subdēs
Quid enim.

Quidā aut̄ ex
to. Conuicti in con
tētione a me. P̄dicant
scđum q̄ eos conuici
debere p̄dicare.

Ex contentōe.
Ex p̄uato odio qd̄ a
liquādo meū cōtule
rūt z cōfūtati sunt. Et
ne videren̄t correcti:
addit. Nō puro aſſo
H̄z existimātes. vt si
q̄ de p̄dicatōe eos ac
cusent: i me aucto: e
vindicent.

Quid enim.
Nō p̄bīz mercenari
os. s̄ p̄mittit. q̄z ipsi
viles sunt ad aliqua.

Siue per veritatē. Aug⁹. Veritatē quidā annunciabāt z si nō p
veritatē. i. nō vero aio. Ex occālōe ei euāgeliabāt querētes ab hōib⁹ cō
moda sua. terrenis ei cupiditatib⁹ p̄sulētes regnū glōz annūciabāt. habē
tes in lingua veritatē. s̄ nō in pectorē castitatem. Qui s̄nt viles eis quos
instruit dñs. Vñ ait. Qne dicāt facite. opa q̄nt eoꝝ nolite facere. Quisq̄s
ei a deo. p̄ter deū aliquid q̄rit. nō caste deū q̄rit. Tres inuenimus p̄sonas. si
dñi p̄ba in euāgeliō diligenter inuestigamus. pastoris mercenarij furis.

que sustineo. s̄ ita profuerunt euāgeliō
in ceteris omnib⁹. Ut plures de
fratribus in domino cōfidentes:

s̄ consideratione vinculorum. s̄q̄ ante
in vinculis meis abundantius
s̄ contra impugnantes. Quasi. meo exemplo
auderent cōfidenter predicare. ita dicentes: Si
vinctus loquitur. cur non potus nos:

auderent sine timore verbū loqui
s̄ diversi a prioribus quia mali. s̄ predictant
s̄ qui inuident glorie mei apostolatus. z conten
dunt habere.

Quidam quidēt z propter inui
diam z contentionem. quidaz au
t̄ pro dilectione dei z proximi. exemplo mee bo
tem z propter bonam voluntatez
s̄ non diversit s̄ pri
christum p̄dican. quidā ex i cha
tata ad apostolum: vt vicem eius vincti supple
rent. s̄ Id est. pro defensione sum positus in vi
culis. vel positus. id est. firmus z stabilis sum in
defensione.

scientes hoc quoniam s̄i defen
sionem euāgeliō positus sum.

s̄ ab his diversi. quia mali
Quidam autē ex contentionē chri
stum annunciant non sincere: exi
stimantes pressuram. z se suscitare
s̄ dū etiā mali ad p̄fectum. quid ei refert. qua
vinculis meis. **Q**uid enim dum
s̄ terrene acquisitionis z vñ mali.
omni modo siue per occasionem.

s̄ re boni s̄ vero animo. s̄ veritas chis̄tā.
s̄ non faliatis. vnde que dicunt facite tē
siue per veritatem. chis̄tā annū
t̄ s̄ ḡ per occasionem. non solum per veritatem
i. s̄ nūc. s̄ vel non solum aliis p̄fectus. sed z
mibi gaudiūm

cietur? **E**t in hoc gaudeo: sed z
s̄ post s̄ pati pro chis̄tā s̄ vel euāgeliō ex mea
predicatione p̄fectorus

gaudebo. Scio enim quia hoc
z in futuro s̄ quod illi ad mortem parat

mibi proueniet ad salutem per ve
s̄ non solum meo merito. s̄ Id est. per spiritum
qui subtus me quasi ruiturum sicut columnā ful
cite.

stram orationem. z s̄ sub ministrati
s̄ Quasi. que erit tanta quantam expecto in fu
onem spiritus ihesu chis̄tā scđum

turo. z in presenti spero. s̄ doc sp̄ero
expectationem z sp̄em meam. z q̄z
s̄ prosperis vel aduersis. vt aliquo modo cedam
a p̄dicatione. s̄ statu

in nullo confundar. s̄z in omni fi
s̄ a tempore conuersationis. s̄ dum in vinculis
laboro. s̄ apud gentes

ducia sicut semper z nūc magni
s̄ fama z gloria chis̄tā. s̄ etiam qd̄ fragilis ē
fiscabitur chis̄tā i. corpore meo:

s̄ Si vixero docendo. s̄ exemplum relinquento

siue per vitam siue per mortem.

s̄ per vitam. quia causa eius p̄mo. vt eius magnū
sc̄m. non ob aliud

Nichi autem vivere christus est.

s̄ per mortem. quia chis̄tā est p̄mium moris
vel ipsum mori est lucrum. quis per mortem ab
his miseris liberatus ad beatitudinem transcam
vel quia per mortem multos lucrat̄r deo

t̄ s̄ Et bene operari. s̄ quod mirum videtur

z mori lucrum. **Q** Si vivere i car

t̄ s̄ Id est. tam dignus de opere meo. sc̄ilicet. ma

gnificare chis̄tā

ne hic michi fructus est operis.

s̄ ecce s̄ nedum appetam. s̄ Id est. non solum

ignoro. sed z coartoz. Ideo ignoro. quia s̄ ve

quid eligam: ignoro. Coartoz enim e duobus zc

quid eligam ignoro. Coartoz zat

s̄ ex desiderio dissoluendi z necessitate vivendi

z duobus. desiderium habens dis

s̄ ab his miseris s̄ Quia vinctus. s̄ presentia

ter. s̄ q̄ia ad me.

s̄ solui. z cuz chis̄tā esse. Imulto ma

gis melius. Permanere autem in

i. Illud melius. hoc necessarium. s̄ Non p̄o

pter me

carne. z necessariū est. propter vos

s̄ Quia necessariū propter vos. vel sc̄io non du

bis. sed confidens in misericordia dei

Et hoc confidens. sc̄io quia mane

s̄ non parum quidē sed diu. s̄ maioribus

z minoribus

bo z permanebo omnibus vobis

s̄ ut crescas per bona

ad p̄fectum vestrum z gaudium

s̄ Id est. vt gratias abundanter agatis deo

cum gaudio

fidei: vt gratulatio vestra abun

s̄ qui bñfecit vobis. s̄ vobis seruato. s̄ sci

licet liberato.

det in christo ihesu in me. per mes

s̄ futurum. s̄ cōfirmādos

um aduentum. z iterum. z ad vos.

s̄ veniaz si tantummodo. s̄ disciplina domini

ca s̄ Quia scđum vestrum meritum dabitur mibi

vita ad opus vestrum.

Tantuz digne euāgeliō chis̄tā cō

uersamini. z ita siue cum venero et

videro vos. siue absens audiam

s̄ hoc sc̄ilicet. s̄ Sancto. cui non heret contrari

us spiritus. z sicut est vñus. ita vos vñanimes si

ne dissensione

de vobis. z quia statis in vno sp̄iri

s̄ voluntate. s̄ Omnis enim pugna vñanimer

agressa. victoriam parit. s̄ Et s̄ totis virib⁹ ad

implenda que fides exigit

z vñanimes. z collaborates fidei

s̄ z post hoc. s̄ pericolo.

euāgeliō. z in nullo terreamini

s̄ qui vos terrent per aspera.

ab aduersariis que est illis causa

s̄ eternē. s̄ eternē

perditionis: vobis autem salutis.

s̄ q̄i premiu⁹

Ethoc a deo. quia vobis donatu

Pastor veritatē ānū
ciat propter veritatēz

Mercenari⁹ occasiōe

rei tpalis. Fur z latro

veritatē negat z tollit

Diligēdus ē ḡ pastor

tolerand⁹ mercenari⁹.

caēdus est latro.

Sed et gaudeo

Ideo gaudeo de mal

meis v̄ de p̄fectu quā

gelij. q̄z inde mibi lal⁹

In nullo. Mai

mo. Quia z sp̄es ma

gna. z res vñz z hōesta

Mibi enim. Q.

merito xp̄m magnifi

co siue vita siue morte

Quia xp̄s mibi viue

re. Id ē mibi vita hic

p̄ fidē z sp̄ē. z i futuro

p̄ sp̄ē. pro hac vita

mortale corp⁹ tradit.

vt ip̄m īmōtale in q̄

nū recipiat.

O si vivere. xp̄s

est mibi vivere. vt cuz

magnificem. Q si ē

tunc nescio quid eligā

mori an vivere. Qua

si. nisi hic fructus esset

non dubium quin mo

ri eligerē. vt chis̄tā

haberē p̄mītū. z ideo

ne dubitetis mori.

Coartoz z. Au

g⁹. de doc. chis̄t. Q

ita distinguēdum est

vt dicatur. Coartoz.

z postea seq̄tur. e duo

b⁹ desideriū hñs. s̄ dis

solvēdi z in carne ma

nendi. q̄d ex ip̄o textu

sermois diūdicat. q̄m

seq̄tur. dissolvi z cē cū

chis̄tā multo meli⁹ est

Apparet ei eum ei⁹ q̄d

optimū ē dicere se h̄c

christi qui patri obediuit. hec inter alias gratias data est vobis.
Con solū tē. sed vt etiā tē. Aug⁹. Ut rūq⁹ ergo ad dei gratiā per-

tinet. et fides credentium et tolerantia patientiū. quia utrūq⁹ dixit esse do-

natum.

Quale et vidistis. Quando nudus verberatus sum pro muliere

ubito missa a qua spm malignum exclusi. q̄ magnum questum p̄stebat do-

minis suis.

C. II.

Si qua ergo.

A p̄dēcis infert. Q.

Et quia pati est do-

nū dei et quia patior

tē. vt supra dictum

est. Ergo qui me fe-

cistis iam gaudere de

communione vestra ī

gnangelio christi. im-

plete gaudium meum

addita sustentia et

patia tribulationum.

Hic d humilitate

ludet.

Si qua con. i

chri. Si vultis bie-

consolationem in reb⁹

xpi. i remissio pecca-

tor⁹. et in alijs donis.

Vel si solari me vul-

tis. si quod solatum

cha-ē. vo. id est. si vul-

tis vt charitas ecclesia

rūz que orant et bona

agunt pro fratrib⁹. sit

vobis solatiū et cōfor-

tatio in aduersitatib⁹

vestris.

Si qua ergo ex-

hortatio. Alia ſa.

Ambroſi. Si vera est

exhortatio ſpe in chri-

sto apud vos. quos i-

uicē p̄solamur tē. In

quib⁹ non videntur.

p̄bati. si non sit quod

subdit.

Si qua socie-

tas tē. Aug⁹. Pro-

p̄ter hanc societatem illi in quos primitus venit sp̄ss sanctus linguis omni-

um gentium sunt locuti

Si qua societas. s. s.

Id est. si in eo efficimur vnum. quod vere est

Si qua viscera mis-

erit. Id est. si effectum miserationis habens erga me

non dico ipsam miserationem. i. exhibitionem mī.

Si ista inq̄ vultis vo-

bis prodeſſe. implete gaudiū meū. i. eſtote humiles. vñanimes. qđ eritis

si hoc habueritis. idem s. sapere tē.

Nihil cōtentōis. Nota contentōes fuisse inter eos. Ambro. Erāt

aliqui inter eos dissidentes. inq̄t. inq̄t. inq̄t. inq̄t. inq̄t. inq̄t.

pa-

cem ecclesi rumptentes.

Superiores. Aug⁹. Vere h̄ existimādū. qđ potest esse in alio aliqd

occultum quo superior. sit. etiam si bonum nolstrum quo illo videmur lupe-

riores esse non sit occultum.

No quę sua sunt. Hic docet quomodo vītē p̄tētōē tē inq̄t glo-

riā. et qđ arbitrētur alios superiores. s. si cōiderauerit nō sua bona. s. alioz

Hoc sētētē tē. Non querat suū cōmodū. s. alioz sicut chris⁹.

Ad patiam et humilitatem vos inuitō. Hoc enim debetis in vobis sen-

tere. qđ in chris⁹ fuit.

Sicut xp̄s non q̄sunt sua sed nostra. ita nos inuitē onera n̄a portem⁹.

Qui cum in forma. Aug⁹. Primitū alta de chris⁹. vt bi in qđ

est locus abectionis non dedigentur humiliari. **Arbitratus.** Scivit

se esse equalē deo.

Non rapinam faciens. i. non vñsurpando quod su-

um non eset. vt dyabolus. et primus homo. Vel non est arbitratus se eq̄-

lem deo cōfīdīm humanitatem. qđ eset rapinam facere. i. non suū p̄sumere

Hoc semetipsum. Ostēla altitudine. subdit de humilitate.

Exinanit. Aug⁹. Quomodo. Non substantiam evacuans. non

formam dei mīans. **Formam servi accipiens.** Non formam dei

amittens. forma servi accessit. nō forma dei abscessit.

Exinanit. Exinanire est ab innabilitatis ſuę magnitudine ſe inibi-

bilem demonstrare.

In similitudinem hominum factus. Aug⁹. Videamus ergo

christum ibesum deum et hoīes. et factorē ſenū et factū in rebus. et creatorē

hominis et creatū hominem. Deus christus equalis ē patri. tātus ē quātus

ille. talis est qualis ille. hoc ē quod ille. Non hic est qui ille. quia ille pater

hic filius. Sed hoc ē

quod ille. quia ille est

dens et ille. ille oipo-

tens et ille. ille immuta-

bilis et ille. iō non rapi-

na erat. equalis deo.

qđ natura erat. ſicut ē

natus. ita et ſemp nat⁹

et ſicut ſemp nat⁹ ita

ſemper eq̄lis

Idem. Non ita qđ

inequalem genuit. vt

equalitatem iam nato

addidit. ſed ḡnēdo

ea dedit. quia eq̄lem

non imparem genuit.

Non igitur immērito

scriptura utrūq⁹ dicit

s. et equalē patri fili

um. et patrem maiores

filiō. illud propter for-

matam ſerui. propter

quam non tantū p̄e

ſed etiam ſeipſo et ſpi-

rituſanco minor fac̄

et. et etiam minoratus

ē paulo minus ab an-

gelis. ergo et homo fa-

cetus. id est. paſſibilis et mortalis ſ humilitate.

deo. **Hoc ſemetiplū exinan-**

uit formam ſerui accipiens.

In ſi

milititudinem hominum factus.

et habitu inuentus ut homo.

verbū. Homo. quia in vnitate personē accessit verbo anima rationalis

et caro. Cum enim eset vnicus dei filius. vt eset etiā plenus gratia. factus

ē hominis filius. vñus dei filius. id est filius hominis. Non duo filii dei

deo et homo. ſed vñus dei filius. deus ſine initio. hō accepto initio

Idem. Sic enim non augetur numerus personarum cum caro accedit

anime. vt ſit vñus homo. ſic nec augetur numerus personarum cuius homo

accedit verbo. vt ſit vñus christus.

Idem. Legitur itaq̄ de hō. vt intelligamus huīus personē singulari-

tatem. non vt inſpicemur in carne mutata diuinitatem.

Non enim illa

inſpectione alterum corum in alterum conuerſum et mutatum eſt. nec diu-

initas quippe in creaturam mutata eſt. vt deficeretur eſſe diuinitas. Nec crea-

tura in diuinitatem mutata eſt. vt deficeretur eſſe creatura.

Factus. Scdm formam ſerui. Qui erat infectus scdm formam dei.

et etiā ſuo Habitū. i. conuerſatione. Inuentus. volenti experiri. vt ſi

lins homo. qđ comedit. bibit. ſedet tē.

Habitus. Habitus est hominis inſpectione. quasi vñtis. qđ noī mutat

quod vñtis.

Habitus in ea re dicitur. que vt habeatur accedit. Verūtū hoc inter-

est. Quia quedam eorum quę accedunt ut habitum faciant non mutantur

ſed mutantur ut ſapientia quę de ſtulto ſapientem facit in ſe integrā manē

et conciſa. Quedam vero ut mutantur et mutentur. ut cibus qui amittit ſpēz

ſuam cum in corpus vertitur. et exilitatem in robur commutat. Tercium ve-

ro genū nec mutantur nec mutantur. ſic annulus positus in dīgo quod genū

rarissime reperitur. Quartum genū cum ea quę accedunt mutantur. non

a ſua natura. ſed quodammodo formantur. et aliam ſpeciem ac formam ac-

cipiunt. vt eſt vñtis quę defecta et deposita non habet eam formam quam

sumit inducta. Inducta enim membris accipit formam quam noī hēt exta-

quod genus congruit huic operationi. Et secundum hoc. Exinanivit Aug. de si ius semetipsum non formam suam mutans sed formam letui accipies neque conuersus aut transmutatus in hominem amissa immutabili stabilitate. In similitudine ho.

Secundum. Ipse susceptor verum hominem suscipiendo hoc similitudo vero hominem exoritur. Et habet inuenientem ut homo. Id est homo beatus hominem inuenitus est ut homo eis quibus in homine apparuit. Dicit. Ut homo tale est quale illud. Quasi unigenitus a patre. Veritatem enim exprimit. Nonne ergo habitus satis significavit quicquid dixerat in similitudinem homo factus? quod non transfiguracione in hominem habbitu factus est cum identus est homine quem sibi viens quodammodo conformans immortali eternitati quod sociaret.

Cum humiliorum. Ecce habemus in christo humilitatem. exinde superbie medicamentum. Quid ergo itumescit homo. Dicit morticia quod tenderis. O sancte fidei quid inflaris. princeps tuus humilietur et tu superbis. Caput est humile et mente superbit.

Dropter quod omnia humilitate christi que maxime in passione apparuit. Nunc de claretate eius et quid et quantum humilitas mereatur ostendit.

Deus illum exaltauit. Secundum humanitatem exaltavit que gloriose fera est in resurrectione. In quo et divina natura poterit exaltata secundum ostensionem: quod cepit sciri quod erat. sicut in assumptione infirmata est exinanita. quod non apparuit quod erat.

Amb. Post circum manifestatur quod a patre cum generat accepit. Non enim tunc accepit cum a creatura cepit sciri illius divinitas. illius maiestas. Domini non est datum nomen dei quod est supra omne nomen non sola appellatio sed et natura. sed ei qui equalis. qui se exinanivit. cui omnia a patre sunt.

Donauit illi nomen. Hoc et ante resurrectionem habuit. sed post resurrectionem quod erat in evidenti positum est: ut scirent demones et homines: quia et tunc dicitur res fieri: quoniam innotescit.

Augustinus. Domini donauit nomen quod est super omne nomen. non do ut cuius forma serui noletur unigenitus filius dei in quod mortuus. in quod ascendit et sedet ad dexteram patris in eadem ipso sic honorata. sic glorificata. et celesti habitu immutata et filius dei. et dominus et dominus celestium et terrae.

Settam. tam oltum. patri. Nulla uite semetipsu factus obediens non solum sustinendo conuicia et obprobria. Non quamlibet sed usque ad mortem: mortem autem. Ignominiosus. Quia tamen humilius passus est etiam sicut obediens usque ad mortem crucis. crucis. Propter quod et deus ex dando impossibilitatem et immortalitatem. esse deum per naturam quando plenus ab eo deo nascitur. et christus. et honorificatam vocatur deus.

altauit illum. et donauit illi nomine quod est super omne nomen: ut in imperio eius subiecti fateantur angeli homines demones.

Nomine ihesu omne genus flectatur

celestium terrestrium et infernorum.

Et omnis lingua confiteatur: quod equa pars patri quod hic quidam negant dominus ihesus christus est in gloria dei patris. Iacobus et charissimi mei sicut semper obedistis: non ut servientes quod nunc in presentia mea tantum. sed multum subuenio

to magis nunc in absentia mea: cum magno et manifesto timore non presumptuone. et animo. Id est cum humilitate corporali.

cum metu et tremore vestram saepe operibus mereamini: Ideo timendum. quod non vos. sed deus operatur.

Et preparare. et vitam eternam luteum operamini. Deus enim est bonum qui operatur in vobis et velle et per quod volumus. non pro meritis vestris. et non solum cum metu operamini. sed etiam facere pro bona voluntate: Dia et non murmurare de tribulatione vel dilatatione. et non negligenter et indeute autem facite sine murmurationibus.

Et non besteris pati. sed prompti sitis: ita eminias. ut proximus non possit de vobis conqueri et quantum ad vos sitis simplices. non duplices. non enim potestis deo seruire et mammone etiam quantum ad exteriores sine reprehensione.

Et hesitationibus: ut sitis sine que non sit in vobis quod patet reprehensione relata et simplices filii dei. sine reprehensione.

Amb. Post circum manifestatur quod a patre cum generat accepit. Non enim tunc accepit cum a creatura cepit sciri illius divinitas. illius maiestas. Domini non est datum nomen dei quod est supra omne nomen non sola appellatio sed et natura. sed ei qui equalis. qui se exinanivit. cui omnia a patre sunt.

Donauit illi nomen. Hoc et ante resurrectionem habuit. sed post resurrectionem quod erat in evidenti positum est: ut scirent demones et homines: quia et tunc dicitur res fieri: quoniam innotescit.

Augustinus. Domini donauit nomen quod est super omne nomen. non do ut cuius forma serui noletur unigenitus filius dei in quod mortuus. in quod ascendit et sedet ad dexteram patris in eadem ipso sic honorata. sic glorificata. et celesti habitu immutata et filius dei. et dominus et dominus celestium et terrae.

Ult in nomine ihesu Christi. Hic apostoli datum sit nomine dei. cui omnis creature flectit genu. et deo. Sed forte dicere quod homo adoptatus deo est. Et sic Christus ex parte vestra deo et ex parte adoptionis est. Adoptionis autem deo non flectit genu. creature. sed vero. Ceterum stat autem Christus rex deus et omnis creatura cui flectitur genu in adoptionem.

Quia. dicitur. Quia. et in gratia. Nam potest fieri ut homo sit in gloria dei prius etiam si adoptionis deus sit homo. in gloria dei prius est non potest. Amb.

in lib. de trinitate. ait. Habet utique Christum deum gloriam. Sed illi Christi eadem prius gloria est. ut prior est filius una sit gloria unde ipse filius ait. Non ergo gloria mea misericordia. et a patre datus. Nam ei potest. quod natum est deo. quod in gloria dei prius est. est nihil differre ab eo. ut una gloria sit prior et filius per coemissionem et trinitatem.

Sed si immolo super sacrificium inuitus mente. quod certa mercede.

et obsequium fidei vestre: gaudeo gratias ago et congratulor omnibus vobis.

Idis ipsum autem et vos gaudete: et gratias agite: non solum litteris hoc monendum sed et.

congratulamini mihi. Spero autem per misericordiam ihesu tem in domino ihesu. timotheum.

ad eo necesse est ut venias. et adeo erga vos at tentius. Sicut vos eritis bono animo cognitis his que circa me sunt.

cito me mittere ad vos: ut et ego bono animo sum cognitis que circa vos sunt. Neminem enim habeo nisi te. Qui ita concordet mee voluntati in hoc negotio.

Congratulamini vobis. qui sincera affectio pro vobis sollicitus sit.

Et negligentes enim erant de disciplina et correctione fratrum. Non enim deuoto animo predecebat sed propter luxuriam et alium in vobis.

Omnes enim que sua sunt queruntur et hunc mirramur. vos autem cum quem experti sumus.

nisi sunt ihesu christi. Experimentum autem eius cognoscite: quoniam sicut prius filius mecum seruauit

ipsa bona voluntas esse in homine potest.

Omnia autem. adiungit patiam humilitati. Tunc corde dent icedere.

Sunt filii dei. Iacomo. Si enim deus simplex est ita filius eius puro et simpli.

Natios praeterea per malum et rectum ordinem depuat et putat. Qui videtur natum. qui non sunt recti et aequaliter spulcari. Sicut lumenaria.

Sunt scilicet lumina nostra propter stellas celum non extinguit nos. sic metes fideli adherentes cetero sacra scriptura non obscurat mundana iniqtas. Et sic illa quodcumque agat in terra.

etiam si quodmetat de ipsis suis non in celo cursus non obliquat nec retardat. Ita scilicet quod pulsatio in celo est. propter mala mundi quod despiciunt. vel falsa quod ostinguntur in ipsis lucis Christi. et vite exempli nullo modo inspellat.

Testores nulli sunt in Christo. Per ipsorum enim ei arbitrii nisi dei gratia ipsum admittunt. nec

in ore; que et pastores; qui utique sunt diligendi. Fures vero quod falsa predicant; et latrones qui occidunt sunt canedi.

C. **III.**
De cetero. **P.** Hucusque instruxi vos quoniam debeatis stare in bello persecutorum contra tribulationes. de cetero contra pseudo apostolos ne legalia ab eis recipiatis moneo; sed fidem christi solam sufficere creditatis.

De sinceritate fidei incipit.

Scribere. Ut viuitus maneat quod perlatio.

Lanes. Magis coniunctudinem sequitur quam rationem. Ita pseudo coniunctudines legis tenent contra regenerationem irrationalitatem latrati et mordent.

Malos operarios. Mali operarii sunt qui zizania erorum superferunt. quibus frumenta necant. Concili sunt quod a christo celi sunt. et alios ceidunt. et separant.

Nos sumus circuncisi. dicit. Nos habemus circuncisionem. Hoc voluit dicere apostolus. Nossumus iustitia. Circuncisio enim iustitia est. Magis autem comedat dicendo nos esse circuncisionem. id est iusticiam. quam dicendo nos esse circuncisos. id est iustos. sic tamen ut cum iusticiam dicit esse iustos intelligamus.

Nos enim sumus circum. Amb. Credentes enim circumcidunt cor suum. ut amputata erroris nebula aspiciant et agnoscent dominum creature. Qui spiritu deo. vel deo. Augustinus. Rotat spiritus domini cui latra exhibetur sed servitus soli creatori exhibenda. Alia est servitus. qua per charitatem subemur servire re innicie. que grece dicitur dulia.

Et non in carne. Carne seruit qui de rebus carnalibus sperat se placere deo. Cum vero et ipsa caro per bona opera spiritui subdatur. spiritus servimus deo. qui carnem dominum. ut spiritus obtemperet deo.

Quanquam et ego habeam. Ne videatur contemnere in aliis quod non habet.

in quo potui expiri. et quia exptus sum. in evangelio. **N**unc igitur spe quae ex eo me mittere ad vos: mox vel vitium sint habitura

Dero que circa me sunt. Credo autem in domino: quoniam et ipse veniam ad vos cito. Necessarius autem est interim.

Et existimauit epaphroditum fratrem et cooperatorem et commitem doctorum nem meum. vestrum autem apostolum. et ministrum necessitatis meae.

Sunt et alii cause mittente ad vos: Quoniam quidem videre. non de se sed de vobis pro eo volentibus.

Omnes vos desiderabat. et meus erat.

Propterea quod audieratis illum verberatum in ministratio rinde doleratis cur meus: quia audierant cum posset decipi. Respondebat quia non solum fama. sed ipsa re confirmatur. et ita confirmarebatur audientis corum magis ac magis et dolor augetur nisi cito ad eos iret. Et hoc est quod subdat. Ex ergaudine non verberatione

Infirmatum. Nam et infirmatus est usque ad mortem: sed deus mundando eum

Sertus est eius. Non solum autem rel nostri quid est eius seruans. et in hoc mei miserius. et de morte eius. Verum etiam et mei: Ne tristitia de infirmitate que nocebat nobis ciam super tristiciam haberem. et esset propositum. et ad vos.

Festinantius ergo miseri illuz ut vi pro eius absentia tristari vos non

So illo iterum gaudeatis. et ego si quam habebam de robis tribus

Ne tristicia sim. Excipite itaque illum per bona opera ostendatis vos gaudere de eo: et quod sit. Id est spirituale

Cum omni gaudio in domino. et illum quia est

Huiusmodi cum honore habetote: quod christus docuit et fecit qui venit ministrare et non ministrari

Quoniam propter opus christi usque periculum mortis et ex deliberatione non coacus.

Quod ad mortem accessit. tradens a vitam et dedidit. sed qui ferret de robis defuit.

Numam suam ut impleret id quod ex vobis deerat erga meum obscurum.

Dicitur petro pseudo deinceps Ecetero fratres. **G**audent omnes boni habitus in domino non in carnis libus obseruantis.

Tres mei gaudente in domino: Ea que presens dixi. ut in domino tantum gaudentes.

Dem vobis scribere michi quidez Contra instantes pseudo non pigrum: vobis autem necessarium. ut in domino gaudieatis: cognoscite illos esse canes: et contra veritatem latrantes et cognoscite.

Sarum. Videlicet canes: videte manus et zizania erog superferentes. a christo separatos et alios separantes.

Los operarios: videte concisionem hos nomino concisionem non circumcisionem nos enim tantum fideles tantum.

Nos enim sumus circuncisio qui Aug. Non carne sed ratione ab omnibus experita: quia spiritus regit et caro domat. et vel deo

Spiritu dei seruimus: et gloriamur quia gloria nostra christus tantum et carnales circumcisiones vel genet: et spes salutis.

In christo ihesu. et non in carne fiduciam. ut videat non posse fidere in carne. et non possem habere si qua esset: quia plus alius et hoc est si quis alius.

Habentes quanquam et ego habebam et in carne confidentiam. Si

Si a me qui vos decipit quasi inde iustus sit. quis alius videtur confidere in carnales.

Terpsichore video debere confidere ne. ego et magis circuncisio octava

Sum non proselitus: non adueni. Et sum non de viliora tribu: sed qui non sunt de peccatis die ex genere israel. Tribus benia non deueniunt a gente: namque et portibus mun. **H**ebreus ex hebreis. secundum in qua egregius era: et diuinus ab aliis egredius. Et sicut primarius.

Secundum legem pharisaeus. Secundum dilectionem legis: Quia quicquid legi contrarium videatur acriter perlequebar: hoc tunc nobilissimum apud christum queritur humilitas ideo tunc paulus: nunc vero paulus: id est modulus vel humilis

Emulationem persequens ecclesiastum non veram sed que timore: non amore seruire facit: que manus comprimit: non animos.

Dei. Secundum iusticiam: que in lege clamore de me facta: hec omnia habui. et est conversatus sine querela.

Sicut ante christum: ut signa veritatis que michi fuerunt lucra: hec arbitrii post veritates sequeruntur.

Tratus sum propter christum detrahitur. **C**lerutamen existimo omnium detrimentum esse propter eminem scientiam domini mei ihesu et christum honorandum.

Xpi: Propter quem oia detrimentum.

christi onerem: vel nondum factum: vel superfluum. Inania enim erant omnia impedimenta ne accederetur ad gratiam.

Clerutamen existimo. Non solum propter christum habendum ita arbitratus sum: veruntamen: sed etiam si ipsum non possem assequi. Propter hoc solum: propter scientiam: quam de ihesu habemus prementem certis scientiis. Vel que eminet in eo plus quam in aliis: vel ad idem cum priori

Cogitatio enim certa vel perfecta non perficit nisi post hanc vitam. cuius vi
derimus facie ad faciem. Hoc ergo sapiamus ut tuiorum nouerimus esse
affectionem vera querendi. quod incognita pro cognitis presumendi. Sic ergo q
ram? tamen inueniuntur. sic inueniamus tanquam quesiti. de credendis nulla infi
delitate dubitemus. de intelligentis nulla temeritate affirmemus. In ill
autoris est tenenda. In his veritas exquirenda.

Perfecti sumus. Augustinus. Sciendum quod iustitia qua iustus ex
fide vinuit. Nunc vera
iusticia est. que licet non
immerito in aliquibus
iustis pro huic vite
capacitate perfecta di
catur. parva tamen est
ad illam magnam. quia
cepit equalitas angel
orum. quia non
dum habebat. et pro
pter illam que iam ine
rat. perfectum. et pro
pter istam que ad hoc
decerat. imperfectum se
esse dicebat. At minor
ista iusticia facit meri
tum. maior illa premi
um. Ideo qui ista non
sequitur. illam non as
sequitur.

Hoc sentia
mus. Non nondum p
fecti sumus ut illic per
ficiamur. quo adhuc
perfecte currimus. ut
cum venerit quod per
fectum est. destruet quod
ex parte. Id est. iam non
ex parte fit. sed ex toto.
quia fidei et spei res ip
sa que videatur succe
det. Charitas vero quod
in his maior est non au
feretur. sed angreditur et im
plebitur. In qua ple
nitudine illud precep
tum charitatis imple
bitur diligenter dominum d
eum. Nam cum ad
huc est aliquid carnalis
concupiscentiae. non om
nino ex tota anima di
ligitur deus. Caro tamen
non dicitur concupis
cere. nisi quia carnali
ter anima concupiscat
tunc erit iustus sine o
peccato. quod nulla lex
erit in membris repu
gnans legi metus. Tunc
proclus toto corde to
ta anima tota mea. di
liget deum. quod est sum
mum preceptum. Cur ergo
non precipiteretur ho
sta perfectio quam ea
in hac vita nemo habeat. Non enim recte curritur. si quo currendus est ne
sciat. Non autem sciretur si nullis preceptis ostenderetur.

Et si quid aliter sapitis. Id est. si quid melius ad cultum dei exco
gitauerit. etiam hoc donum dei eis sciat. quod hoc reuelabit vobis. Sed ne
qua inde presumptio oriretur subdit. ad quod primum ut id est sapiamus. sed
non extra regulam disciplinae sapere. sed quod commune sit et modellum in ve
ritate evangelica.

Veruntamen ad. Modi imperfecti. non ali sapimus. sed tamen nesciunt
ut omnes idem de illo sapiamus ad quod primum fide et scientia et opere
completeamus.

Et quod imperfecti comparatione futuri et illuc ten
damus.

Ihoc sicutiamus. Et si quod aliter
sapitis. et hoc vobis de reuelauit
Est aliter. tamen necesse est. teneamus id.
Veruntamen ad quod perueni
t scilicet. sed de illo credendo
mus. ut idem sapiamus. et in ea

Et sic reuelabit deus quod aliter sapiamus
t fidei doctrine et vite rectitudine viven
di. sed ut sicut ego credo doceo operor. ita et vos
faciatis. Et in his scilicet fide et regula vivendi

de permaneamus. Regula. Imita
t scilicet non habentis michi similes im
itantes. sed diligenter inservi
tores mei estote fratres. et obser
vate eos qui ita ambulant sicut ha
t imaginem vice nostre. Eos qui ita. multi
enim aliter sunt. Non sentientes nobiscum de legis
abolitione. sed legem cum euangelio esse tenenda
predicantes.

betis. Formam nostram. Multi
enim ambulant quos sepe diceba
t tunc pro illorum perditione. tunc pro similit
um subversione.

vobis. Nunc autem et flens dico
esse. in fine eo

inimicos crucis christi. quorum si
rum erit eterna pena. Augustinus. Hoc ab ho
mine colitur quod propter cetera diligit
nisi interitus. t quorum deus ven
t vel in pudendis eorum circumcis
ter est. et gloria in confusione ipso

in terrenis nul nisi quod rident intelli
gente.

qui terrena sapiunt. Nostra
rum. sed ad hoc in terra sumus
t rbi spes nostra

autem conuersatio in celis est. Un
animarum iam quod etiam corpora
venutum.

de etiam saluatorem expectamus
dominum nostrum ihesum chri
stum.

Quasi hoc de eo expectamus quod sicut iam re
formante animas reformatib et corpora similia cu
animabus. cum secundam stolas dabit. sed quod per mortem in pulu
rem et vermes humiliatur.

Et si quid aliter sapitis. Id est. si quid melius ad cultum dei exco
gitauerit. etiam hoc donum dei eis sciat. quod hoc reuelabit vobis. Sed ne
qua inde presumptio oriretur subdit. ad quod primum ut id est sapiamus. sed
non extra regulam disciplinae sapere. sed quod commune sit et modellum in ve
ritate evangelica.

Veruntamen ad. Modi imperfecti. non ali sapimus. sed tamen nesciunt
ut omnes idem de illo sapiamus ad quod primum fide et scientia et opere
completeamus.

Obseruate. Vult eos esse sollicitos ne subtilitate prauorum capi
antur.

Inimicos crucis. Qui carnis obseruantias inducunt. crucem su
perflum assertunt.

Deus veter est. Augustinus Ambrosius. Quasi in esca salis sit ut
dens sit venter. et gloriantur in pudendis circumcisio. quod est terrena sape.

Quorum d. v. e. Quia. quidquid faciunt pro ventre faciunt. Vel
elcas que ventris sunt
faciunt deum. d. e. eas
instaurare hoies dicunt
et gloria eorum in tali
bns est. unde confundi
et turbescere possunt.

Militaris nostre. Configuratus cor
t quod potest. quia omnia sibi subiecta potest
poti claritatis sue secundum ope
tiam operandi quia sibi subiecta omnia

rationem virtutis sue qua possit
non solum corpus reformare
etiam subiecte sibi omnia.

C. III.

Taqz fratres. quia reformat
t quos videre multum deside
ro. vel qui me desideratis

mei charissimi. et desiderantissimi
t qui estis de quorum fide et opere gaudeo.

t in futuro. Sicut
gaudium meum et corona mea. sic
me vel mihi similes stare scitis. vel sicut mo estis
et tunc eritis charissimi

state in domino charissimi. Echo

Quia plus de ea timeo. t Quod
dico. non aliud. quia hoc est in domino.

diam rogo et sinticem deprecor. Id est secundum dominum. t alios
ipsius sapere in domino. Etiam ro

go. Omnes monco. sed
specialiter euchodiaz
et sinticem. quia he religiose. predicatoris
suscipere solebant.

Nomina. Quod vis
creti sunt meriti. omnes
miseris habebant in g
na domo. Unde in do
mo pa. m. m. sunt.

Libro vite. Pro
destinatio in qua om
nes saluandi predicti
nati sunt. Quod. Polite
o philippenses gran
fere quod omnes vos in
epla mea singillatum
no nominari. quia et
si in ea non estis scripti
in libro tam vite con
tingemini.

Gaudete. Am
letatus in fide eorum
et operibus aplius vita
laciores sint. optat in
hoc studio proficietes
gaudere in domino et

id iterat. ut se in eis vere gaudere ostendat.
Gaudete in domino. Id est. in veritate non in iniquitate. in spe
eternitatis non in flore vanitatis.

Gaudete. Quia eorum nomina sunt in libro vite. Et ut id est
bis certissime credatur. Gaudete in domino. id est. omne bonum unde gan
dium est statim in domino. non extra. Et hoc a do nccarium vobis est quod
iterum dico. Gaudete in domino. non ut quedam alia semel. quia he est
modestia et recus modus ut in domino sit omne gaudium. et hoc per vos
addiscant alii. vel modestia in omnibus fidelibus et infidelibus vel imitent
ne possint. reprehendere. Et quia dominus. Prope est. Id est. para

vare quidquid opus est in spiritualibus vel temporalibus: de nulla resistis solliciti et timidi. Sed petitiones de his que vultis impetrare. Innotescant. Id est. sint ita rebentes non tepide ut ad deum perueniant. id est. compleantur.

In omni oratione. Oratio et obsecratio communis pro se vel alii quibuslibet. Petitione de rebus nominatim necessariis.

Innotescant. Hec noticia assiduitate fit. et vigilancia orationis. Tunc

denuo pax custodit corda in christo. Et id dicit. quod qui cum deo habet pacem: non timeret mentem aduersam.

Apud deum. Vnde angelis qui deo eas offerunt. Vnde. Cum oraretis orationem vestram obtuli apud deum. Vnde nobis innotescant apud deum per tolerantiam: non apud homines per iactantiam.

Apud deum. Augustinus. de gratia nouit testa. Non dicitur angelus orationes nostras offerre deo. quasi deus tunc neuerit quod velim? vel quo in indigentia. quod omnia antequa fiant sicut et postquam facta sunt nouit. Et quia necesse habet rationalis creatura obtemperans deo temporales causas ad eternam veritatem referre. sine petendo quod erga se fiat. sine consulendo quid faciat. In quo et contestatur quod non sit bonus qui beatificia fiat. sed illud incomparabile. cuius participatione etiam sapientia efficietur.

Idem. xv. de trinitate. Ad omnia quippe scientia deo sufficit sua perfectio. habet tamen nuncios. id est. angelos. non quod ei que ne sciat annuncient. Non enim sunt illa que ne sciat. sed bonum eorum est de operibus suis: eius consulere veritatem.

Pax dei. Id est. deus qui est pax summa. quod nec cogitari potest. et ideo extra cum nullo opus est.

Exuperat omnem sensum. Nostrum. non eorum qui semper videt facies patris. Vnde pax qua ipse deus pacatus est superat omnem sensum praeter suum. Quia nec nos sic possumus nosse nec illi angeli.

De cetero. Hactenus contra persecutores et contra profundo predicatorum monui. De cetero autem in præclusione quod ad perfectionem sunt exponit.

Quecunque iusta. Iusta ad proximum. Sancta in propria vita. et ut minus dicatur. quecunque sunt amabilia. id est. amari digna. et modestus incessus. humilis sermo. et humilismodi. et quecunque sunt bona fama. quia ita decet esse sanctos et iustos. ut de his non habeatur mala opinio. sed bona. ut prospicit aliis. Que bona fama dico siqua virtus in eis est. vel laus discipli-

ne piane. Non enim curanda est bona fama de viribus vel scientia mundi. vel alijs secularibus. Vel ita distingue. Ut hoc scilicet. Si qua laus referatur ad famam. Et illud siqua virtus referatur ad alia predicta. Hoc modo. Logitate quecunque sunt vera et. Si qua virtus est in eis. Et cogitate quae sunt bona fama. Si qua laus discipline est in eis.

Bone fama. Augustinus. Nobis vita nostra. alijs bona fama necessaria est. Nam quis a flagitorum criminibus vita suâ custodit. sibi benefacit. Quisquis autem famam etiam in alios misericors est.

Hausus. Hic

cõmemorat quod sibi sepe necessaria miserantur unde alacritatem suam expensiorum factam ostendit. quod in quod negligenter facti fuerint. exhibita solertia iterarunt. ut memores facti apli sui fructus emitterent in horo rego celesti pendentes.

Aliquando. Aliquo tempore. quod non omnes potuerunt. Refloruit. misericordia michi necessaria. quod misericordia dei flos: quod inde fructus vita eternae puerit.

Pro me. Quia mihi predest via prosperatio. Ne autem viderent aliqui mala causa intermisces. addit. modo res floruit. sed an eratis occupati. et impediti a quibus aduersis.

Non quasi et. Non propter se. sed propter eos gaudet.

Secundum et humiliari et. Gregorius. Qui penuria non frangitur. a gratia actio non retrahitur. Qui rex ipsam desiderio non accedit. scit humiliari. in opiaque pati.

Abudare satiari. Esurire. Qui non solum dum vobis predicanit sed. Quia et thessalonicanam semel et bis. Et preter quem nihil est querendum. Et necessaria. id est. dico vos bene fecisse. Et non ut ego impleas sed ne vos inaneas. in vestrum michi misistis. Non quod donationis. quia hoc est bonum. unde multa bona proveniunt. quero datum. sed requiro fructus. Et ut pro opere misericordie ratio vestra habeat gratiam spiritus sancti.

abandonant. in ratione vestra.

Et non quero datum. tamen omnia habeo. Et non in uno ut in alio eadem. sed.

Dabeo autem omnia et abundo.

rat. nec pro necessitate vici agit aliquod unde ait peccati laqueum incurrit. scit esurire.

Lodicates tribulationi mei. Augustinus. Inde gaudet. inde pascit. quod ille beneficerunt. non quia est angustia relaxata est.

Tono quia quod est. Augustinus. Datum est res ipsa quod dat. ut munera cibis poterit et hinc modi. Fructus autem opera bona. et recta voluntas datoris. unde dominus in gratia. non ait similes. Qui recipit inservit. et addidit. in nomine iusti. et ppb. Hunc scilicet et ppb. vel iusti. datu est. In nomine iusti vel ppb. Et facere fructus est. Heliæ paucissime gaudet. coram et vidua. Et pro cornu. quod non nomine iusti. dato pasceret. Per viam fructus que sciebat quod hominem dei pasceret.

Sed requiro fructus. Id est. bona et recta voluntatem bona operationi